



# ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ставрополь

07 сентября 2022 г.

№ 512-п

О внесении изменений в государственную программу Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2018 г. № 619-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2018 г. № 619-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 19 марта 2019 г. № 113-п, от 30 декабря 2019 г. № 639-п, от 31 марта 2020 г. № 150-п, от 18 декабря 2020 г. № 684-п, от 30 марта 2021 г. № 134-п, от 30 декабря 2021 г. № 712-п и от 31 марта 2022 г. № 160-п).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасова Н.Н., заместителя председателя Правительства Ставропольского края Дубровина С.В. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор  
Ставропольского края

В.В.Владимиров





УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ставропольского края

от 07 сентября 2022 г. № 512-п

## ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта»

1. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» паспорта Программы:

1.1. В абзаце первом цифры «7896841,62» заменить цифрами «7938946,87».

1.2. В абзаце втором цифры «7817472,50» заменить цифрами «7851156,69».

1.3. В абзаце шестом цифры «1935791,92» заменить цифрами «1969476,11».

1.4. В абзаце девятом цифры «79369,12» заменить цифрами «87790,18».

1.5. В абзаце тринадцатом цифры «9915,31» заменить цифрами «12796,20».

1.6. В абзаце четырнадцатом цифры «5648,69» заменить цифрами «8972,79».

1.7. В абзаце пятнадцатом цифры «6322,19» заменить цифрами «8538,26».

2. Абзац десятый раздела «Приоритеты и цели реализуемой в Ставропольском крае государственной политики в сфере физической культуры и спорта» Программы изложить в следующей редакции:

«Стратегией социально-экономического развития Северо-Кавказского федерального округа на период до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2022 г. № 1089-р;».

3. В приложении 1 «Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта, пропаганда здорового образа жизни» государственной программы Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» к Программе (далее – Подпрограмма):

3.1. В паспорте Подпрограммы:

3.1.1. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы»:

3.1.1.1. В абзаце первом цифры «4631298,85» заменить цифрами «4673404,10».

3.1.1.2. В абзаце втором цифры «4551929,73» заменить цифрами «4585613,92».

3.1.1.3. В абзаце шестом цифры «1185958,42» заменить цифрами «1219642,61».

3.1.1.4. В абзаце девятом цифры «79369,12» заменить цифрами «87790,18».

3.1.1.5. В абзаце тринадцатом цифры «9915,31» заменить цифрами «12796,20».

3.1.1.6. В абзаце четырнадцатом цифры «5648,69» заменить цифрами «8972,79».

3.1.1.7. В абзаце пятнадцатом цифры «6322,19» заменить цифрами «8538,26».

3.1.2. В абзаце двадцать седьмом позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы» цифру «4» заменить цифрой «5».

3.2. В абзаце двадцать втором пункта 7 раздела «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» Подпрограммы цифру «4» заменить цифрой «5».

3.3. В приложении 3 «Правила предоставления из бюджета Ставропольского края субсидий бюджетам муниципальных образований Ставропольского края на реализацию мероприятий по социально-экономическому развитию Ставропольского края в рамках реализации подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта, пропаганда здорового образа жизни» государственной программы Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» к Подпрограмме:

3.3.1. В абзаце втором пункта 17 слова «приказом минспорта края» заменить словами «уполномоченным органом».

3.3.2. В пункте 21 слова «формирования, предоставления и распределения субсидий из бюджета Ставропольского края бюджетам муниципальных образований Ставропольского края, утвержденного постановлением Правительства Ставропольского края от 19 мая 2009 г. № 133-п (далее – Порядок)» исключить.

3.4. В приложении 5<sup>1</sup> «Правила предоставления из бюджета Ставропольского края субсидий бюджетам муниципальных образований Ставропольского края на закупку оборудования для создания «умных» спортивных площадок в Ставропольском крае в рамках реализации подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта, пропаганда здорового образа жизни» государственной программы Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» к Подпрограмме:

3.4.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Субсидия предоставляется муниципальному образованию Ставропольского края (далее – муниципальное образование края) на реализацию мероприятий по закупке оборудования для создания 2 плоскостных «умных» спортивных площадок в 2022 году, 1 модульной «умной» спортивной пло-

щадки в 2023 году, 2 плоскостных «умных» спортивных площадок в 2024 году.».

3.4.2. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. В случае подачи для участия в отборе в 2022 и 2024 годах 2 заявок, в отношении которых комиссией принято решение о допуске к участию в отборе, отбор признается состоявшимся. Муниципальные образования края, представившие данные заявки, признаются победителями отбора.

В случае подачи для участия в отборе в 2023 году 1 заявки, в отношении которой комиссией принято решение о допуске к участию в отборе, отбор признается состоявшимся. Муниципальное образование края, представившее данную заявку, признается победителем отбора.».

3.4.3. Пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. На создание 1 плоскостной «умной» спортивной площадки бюджету муниципального образования края в 2022 году выделяется субсидия в размере не более 27368,42 тыс. рублей, в 2024 году – субсидия в размере не более 21052,63 тыс. рублей. На создание 1 модульной «умной» спортивной площадки в 2023 году выделяется субсидия в размере не более 63157,90 тыс. рублей.

В случае если расчетный размер субсидии, предоставляемой бюджету муниципального образования края, превышает предельные суммы, указанные в абзаце первом настоящего пункта, размер субсидии принимается равным соответствующей предельной сумме.».

4. В графе 9 пункта 15<sup>7</sup> приложения 4 «Сведения об индикаторах достижения целей государственной программы Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях» к Программе цифру «1» заменить цифрой «2».

5. В приложении 7 «Объемы и источники финансового обеспечения государственной программы Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» к Программе:

5.1. В пункте 1:

5.1.1. В графах 7 – 9 по строке «Государственная программа Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта», всего» цифры «1945707,23», «946759,96» и «944517,98» заменить соответственно цифрами «1982272,31», «950084,06» и «946734,05».

5.1.2. В графе 7 по строке «бюджет Ставропольского края, всего» цифры «1935791,92» заменить цифрами «1969476,11».

5.1.3. В графе 7 по строке «средства федерального бюджета, всего» цифры «377123,30» заменить цифрами «409123,30».

5.1.4. В графе 7 по строке «министерству физической культуры и спорта Ставропольского края» цифры «377123,30» заменить цифрами «409123,30».

5.1.5. В графе 7 по строке «средства краевого бюджета, всего» цифры «1558668,62» заменить цифрами «1560352,81».

5.1.6. В графе 7 по строке «минспорта края» цифры «991431,98» заменить цифрами «993116,17».

5.1.7. В графах 7 – 9 по строке «средства участников Программы, всего» цифры «9915,31», «5648,69» и «6322,19» заменить соответственно цифрами «12796,20», «8972,79» и «8538,26».

5.1.8. В графах 7 – 9 по строке «средства бюджетов муниципальных образований Ставропольского края» цифры «625,84», «75,01» и «211,08» заменить соответственно цифрами «3506,73», «3399,11» и «2427,15».

5.2. В пункте 2:

5.2.1. В абзаце первом:

5.2.1.1. В графах 7 – 9 по строке «Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта, пропаганда здорового образа жизни» Программы, всего» цифры «1195873,73», «268767,04» и «318320,06» заменить соответственно цифрами «1232438,81», «272091,14» и «320536,13».

5.2.1.2. В графе 7 по строке «краевой бюджет, всего» цифры «1185958,42» заменить цифрами «1219642,61».

5.2.1.3. В графе 7 по строке «средства федерального бюджета, всего» цифры «369580,80» заменить цифрами «401580,80».

5.2.1.4. В графе 7 по строке «минспорта края» цифры «369580,80» заменить цифрами «401580,80».

5.2.1.5. В графе 7 по строке «средства краевого бюджета, всего» цифры «816377,62» заменить цифрами «818061,81».

5.2.1.6. В графе 7 по строке «минспорта края» цифры «249140,98» заменить цифрами «250825,17».

5.2.1.7. В графах 7 – 9 по строке «средства участников Подпрограммы, всего» цифры «9915,31», «5648,69» и «6322,19» заменить соответственно цифрами «12796,20», «8972,79» и «8538,26».

5.2.1.8. В графах 7 – 9 по строке «средства местных бюджетов» цифры «625,84», «75,01» и «211,08» заменить соответственно цифрами «3506,73», «3399,11» и «2427,15».

5.2.2. В подпункте 2.7:

5.2.2.1. В графах 7 – 9 по строке «Создание условий для развития физической культуры и спорта, всего» цифры «49927,22», «63157,90» и «42105,27» заменить соответственно цифрами «86492,30», «66482,00» и «44321,34».

5.2.2.2. В графе 7 по строке «краевой бюджет, всего» цифры «49927,22» заменить цифрами «83611,41».

5.2.2.3. В графе 7 по строке «средства федерального бюджета, всего» цифры «20000,00» заменить цифрами «52000,00».

5.2.2.4. В графе 7 по строке «в том числе средства федерального бюджета, предусмотренные минспорта края» цифры «20000,00» заменить цифрами «52000,00».

5.2.2.5. В графе 7 по строке «средства краевого бюджета, всего» цифры «29927,22» заменить цифрами «31611,41».

5.2.2.6. В графе 7 по строке «в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные минспорта края» цифры «29927,22» заменить цифрами «31611,41».

5.2.2.7. В графах 7 – 9 по строке «средства участников Подпрограммы, всего» знаки «-», «-» и «-» заменить соответственно цифрами «2880,89», «3324,10» и «2216,07».

5.2.2.8. В графах 7 – 9 по строке «в том числе средства местных бюджетов» знаки «-», «-» и «-» заменить соответственно цифрами «2880,89», «3324,10» и «2216,07».

---